ATA DA QUINTA REUNIÃO DA COMISSÃO DE ATLETAS

DA CBDEL – CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE DESPORTOS ELETRÔNICOS

DATA: 24 de maio de 2023

LOCAL: ONLINE PLATAFORMA Google Meet

HORÁRIO: 20:00hs (primeira chamada) 20:30hrs (segunda chamada)

ATLETAS PRESENTES ONLINE:

MICHAEL QUEIROZ

MARCUS V. DOS SANTOS

 VITOR L. SOUZA

CBDEL:

Victor Martin

ORDEM DO DIA:

a) Operações do ano de 2023
b) Outros assuntos de interesse da Comissão de Atletas

DELIBERAÇÕES:

a) O VP da CBDEL após consenso comum e livre escolha deu andamento juntamente o novo
presidente da Comissão de Atletas, Michael Queiroz.

b) O Presidente da Comissão de Atletas renovou suas pesquisas online entre os clubes e  times de
esports da CBDEL para saber aspectos do faltante no cenário de esports para  preservar a integridade
total de cada atletas

c) Foi apresentado para a Comissão, por intermédio do VP Victor, que os eventos de 2023 serão IESF
IASI 23, PANAM OPEN IESF 23, PAMESCO OPEN 23 e WESCO Global Series 23, os atletas se
regozijaram alegres por poder saber que os atletas federados podem ter a chance de participarem
das qualificatórias

d) Deu-se parabéns novamente a participação online dos atletas da seleção brasileira no evento da
IESF e da WESCO 2022 (IESF WC BALI 2022 e WESCO ONLINE 22)

Nada mais havendo a tratar e como ninguém quisesse se manifestar, a Senhora Presidente declarou
encerrada a reunião e determinou a lavratura da presente ata.

Jundiaí, 24 de maio de 2023

Michael Queiroz
Presidente da Comissão de Atletas da CBDEL